

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua: 03 - GOBERNANTZA ETA GIZARTEAREKIKO KOMUNIKAZIOKO DEPARTAMENTUA
Atala: 0301 - Gobernantza eta Gizartearekiko Komunikazioko Zerbitzu Orokorra
Programa: 020 - Herritarren Partaidetza
Funtzionala: 924 - Herritarren parte hartzea

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Gipuzkoako gobernua atzera asmatzea. Gobernantza kolaboratiboa Foru Aldundi eredugarri baten nortasun ezaugarri bihurtzea. Politika publikoen diseinu eta kudeaketa partaidetza bidez garatu.

Egoeraren diagnostikoa:

Orain arte egindakoa aintzakotzat hartu eta eredia berreraiki.

Behararen deskribapen xehatua:

Politika eraiki eta berreraikitzea, partekatzen ikasi aldatzeko.

Nori zuzendua:

Herritarrak, herri erakundaeak, Foru Aldundia eta udalak.

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Lan taldea, enpresak eta baliabide teknologikoak.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Partaidetzarako kultura sendotzeko, zabaltzeko, errazteko eta hedatzeko jarduerak eta prozesuak.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Partaidetza sendotzeko estruktura (Gizarte kontseilua eta erakunde arteko Gunea), dirulaguntzak, formakuntza eta partaidetza prozesuak finkatzeko aholkularitza teknikoa.

Programaren arau esparrua:

Herritarren partaidetzari buruzko 1/2010 Foru Araua.

2015-2019 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Helburu estrategikoa: Gipuzkoako gobernua atzera asmatzea

Proiektu estrategikoa: Gobernantza onaren estrategia

Urteko helburua: Herritarrekiko harreman irekia finkatzea, eta parte hartzeko eta komunikatzeko bide berriak irekitzea

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Partaidetzarako Urteko planeko garapen maila	Ehunekoa	10,00	40,00	50,00	100,00
Plataforma teknologikoak garatzea	Ehunekoa	50,00	20,00	70,00	100,00
Diru laguntzak herritar erakundeei	Ehunekoa	0,00	100,00	100,00	100,00

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Partekatutako Marko Juridiko eta Antolaketa marko berri bat eraikitzea, maila politiko eta instituzionalean zein erakundeen artean (Foru Arau Berria egitea, Partaidetzarako Gizarte Kontseilua sortzea, Partaidetzarako Udalen espazio interistituzionala sortzea, Agintaldi osorako Partaidetzazko Programa).						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	19.031,55			2017/01/01	2017/11/30	
1.1 Ekintza Partaidetzako foru arau berria garatzeko eta onartzeko lana.	19.031,55			2017/01/01	2017/11/30	Bai
2. Jarduketa ildoak: Aldundian eta Aldundiaren politikatan parte hartzea txertatu, partaidetzazko proiektuak burutuz						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	306.576,68			2017/01/01	2017/12/31	
2.1 Ekintza 20 prozesu parte hartzaile garatzea Aldundiko beste zuzendaritzekin.	252.513,58			2017/01/02	2017/12/20	Bai
2.2 Ekintza Aholkularitza eta prestakuntza eskaintzea beste zuzendaritza batzuei.	25.031,55			2017/01/02	2017/12/29	
2.3 Ekintza Esperientziak sistematizatzea	29.031,55			2017/01/01	2017/12/31	
3. Jarduketa ildoak: Herritar eta gizarte erakundeei Aldundiko politika publikoetan parte hartzeko aukera ematea, baliabide, bitarteko eta komunikazio bide berriak eskainiz eta formakuntza bultzatuz (plataforma digitala sortu, gidak sortu, diru laguntzak sustatu, programa berriak landu, formakuntza diseinatu eta burutu)						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	304.731,58	30.000,00		2017/02/01	2018/12/15	
3.1 Ekintza Plataforma digitala osatzen jarraitzea.	37.612,62			2017/03/01	2017/06/30	
3.2 Ekintza Organismo herritarrei diru laguntzak ematea	70.225,24	30.000,00		2017/02/01	2018/12/15	
3.3 Ekintza Aurrekontu irekiak 2018	163.063,10			2017/09/01	2017/10/13	Bai

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
3.4 Ekintza Herritarren eskola	33.830,62			2017/05/02	2017/11/30	Bai
4. Jarduketa ildoak: Herritarren partaidetza kultura gizarteratzea komunikazio kanal ezberdinak erabiliz (Ataria, aldizkari elektronikoa, Foroak...)						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	69.031,55			2017/01/01	2017/12/30	
4.1 Ekintza Herritarren partaidetzari buruzko teoria eta praktikak sistematizatu, komunikatu eta partekatzea: topaketak, aldizkariak, eta abar	69.031,55			2017/01/01	2017/12/30	
DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA						
Urteko helburua:	PARTAIDETZA SENDOTZEKO, ZALBALTZEKO, ERRAZTEKO ETA HEDATZEKO EKINTZAK					
Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Partaidetzarako Urteko planeko garapen maila	Ehunekoa	10,00	40,00	50,00	100,00	
Partaidetzarako organoetako parte harzaileen asebetze maila.	Eskala 1-10	1,00	6,00	6,00	8,00	
Udalekin elkarlanaren asebetetze maila.	Eskala 1-10	1,00	7,00	7,00	8,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Kudeaketa arrunta						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	90.105,96			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza Kudeaketa arrunta	90.105,96			2017/01/01	2017/12/31	
2. Jarduketa ildoak: Partaidetza organoen dinamizazioa.						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	78.869,41			2017/01/01	2017/12/31	
2.1 Ekintza Partaidetzarako Gizarte Kontseiluaren dinamizazioa.	41.231,55			2017/01/01	2017/12/31	
2.2 Ekintza Herritarren partaidetzarako Foru Batzordearen dinamizazioa.	26.431,55			2017/01/01	2017/12/31	
2.3 Ekintza Partaidetzarako Herritar Erakundearen Foru Erregistroa.	11.206,31			2017/01/01	2017/12/31	
3. Jarduketa ildoak: Udalekin elkarlanerako ekimenak.						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	282.594,27	60.000,00		2017/01/01	2018/12/15	
3.1 Ekintza Udalei aholkularitza zerbitzua.	51.337,86			2017/01/01	2017/12/31	
3.2 Ekintza Gipuzkoako Lurralde Historikoko herritarren partaidetzarako insituzioen arteko gunearen dinamizazioa.	39.918,93			2017/01/01	2017/12/31	
3.3 Ekintza Udalekin "Elkarrekin ikasiz", topaketak, praktika onen saria eta esperientzien sistematizazioa.	49.418,93			2017/01/01	2017/12/31	
3.4 Ekintza Udalei diru laguntzak.	141.918,55	60.000,00		2017/02/01	2018/12/15	Bai

GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Herritarren Partaidetzari buruzko 1/2010 Foru Arauak bere xedean (1.1. artikuluan) zehazten du: " Foru arau honen xedea da tresnak eta prozedurak arautzea (...) tresna horiek, emakume eta gizonek era orekatuan parte hartzea bermatuko dute". Hori horrela, gure zuzendaritzaren jarduerak, ekimenak eta ekintzak orotan ezinbestekoa da izango da : batetik, genero-ikuspegia txertatzea; bestetik, emakume eta gizonen

parte hartze orekatua bermatzeko ahalegin berezia egitea.

Planaren helburuak eta adierazleak

Lerro estrategikoa:	Gobernu ona
Esku hartzeko esparrua:	Kudeaketa-eredua eraldatzea
Urteko helburua:	Genero-ikuspegia erabiltzea errazten duen kudeaketa publikoaren eredu bat ezartzea, emakumeak desberdintasun-egoeretan kokatzen dituzten alderdiei eraginda

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Parte hartu duten gizarte mugimenduen kopurua.	Eskala 1-10	1,00	7,00	7,00	7,00
Proposamenak politika publikoetan noraino sartu diren	Ehunekoa	0,00	70,00	70,00	75,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Berdintasunaren printzipioa araudiaren edukietan sartzea orokortzea

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	123.351,24	13.500,00		2017/01/01	2018/12/31	
1.1 Ekintza Genero balorazio irizpideak jasotzen dituzten diru laguntza lerroak	71.627,06	9.000,00		2017/01/01	2018/12/31	
1.2 Ekintza Antolatutako jardueretan emakumeen partehartze aktiboa sustatzea	47.917,87	4.500,00		2017/01/01	2018/12/31	
1.3 Ekintza Foru Arau berriar lantzeko egingo den prozesu parte hartzailean genero ikuspegia txertatzea.	3.806,31			2017/01/23	2017/07/28	Bai

Lerro estrategikoa:	Gobernu ona
Esku hartzeko esparrua:	Parte hartzeko eta koordinatzeko mekanismoak eraldatzea
Urteko helburua:	Erakundeetako demokratizazio-maila handitzea, demokrazia parte-hartzailearen printzipioak gehituta

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Pentsamendu feminista politika publikoetan txertatzeko landutako proposamen teorikoen kopurua.	Kopurua	1,00	1,00	1,00	4,00
Ikuspegi feminista duten parte-hartzeko prozesuen portzentajea	Ehunekoa	10,00	60,00	70,00	100,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Koordinazio iraunkorra sortzea, erakundean sortzen diren parte hartzeko prozesuetan genero-ikuspegia txertatzeko.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	21.462,62			2017/01/02	2017/12/30	
1.1 Ekintza Berditasun organoaren eta parte hartze zuzendaritzaren artean batzorde mixto bat sortzea.	21.462,62			2017/01/02	2017/12/30	

2. Jarduketa ildoak:

Elkarte-mugimenduak eta mugimendu feministak foru-politiken diseinuan eta segimenduan zuzenean parte hartzea errazten duten mekanismoak edo espazioak aztertzea eta abian jartzea.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	20.207,21			2017/01/02	2017/12/29	
2.1 Ekintza Batzorde mistoan lantzekoa.	20.207,21			2017/01/02	2017/12/29	

HIZKUNTZA BERDINTASUNeko PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Araudiak ahalbideratzen digun lan guztia euskaraz burutzen dugu. Araudiak edo/eta hirugarren batek eskatutako kasuetan bakarrik egiten da lan helebenan edo erdara hutsean.

Bikain	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua
1.2. Marketina, publizitatea eta jendaurreko ekitaldiak	149.846,20		
1.3. Webgunea eta sare sozialak	17.750,00		
4.1. Pertsonen kudeaketa	336.858,41		
5.1. Administrazioa	69.367,57	6.600,00	
5.2. Hornitzaileak (finantza-erakundeak, produktu- eta zerbitzu-hornitzaileak...)	253.274,00		
5.3. Bestelako harremanak (aliatuak, taldeko enpresak, erakunde kolaboratzaileak)	14.670,00	3.300,00	

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2016	2017	Konpromiso kredituak / Créditos compromiso				
			2018	2019	2020	2021 eta hurrengoak/ 2021 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	371.909,00	380.631,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	382.000,00	562.423,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES	238.310,00	177.887,00	90.000,00				90.000,00
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	992.219,00	1.120.941,00	90.000,00				90.000,00
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES	50.000,00	30.000,00					
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	50.000,00	30.000,00					
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	1.042.219,00	1.150.941,00	90.000,00				90.000,00

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Konpromiso kredituak / Créditos compromiso		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	213.153,36	167.477,64			213.153,36	167.477,64
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	401.218,00	161.205,00			401.218,00	161.205,00
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES	55.000,00	122.887,00	30.000,00	60.000,00	85.000,00	182.887,00
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	669.371,36	451.569,64	30.000,00	60.000,00	699.371,36	511.569,64
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES	30.000,00				30.000,00	
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	30.000,00				30.000,00	
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total	699.372,00	451.570,00	30.000,00	60.000,00	729.372,00	511.570,00

Zeharkako politikak, guztira / Total políticas transversales	Genero berdintasuna / Igualdad género	Hizkuntzen berdintasuna / Igualdad Lingüística	Partaidetza prozesua / Proceso participativo
Ekintza kopurua, guztira / Número total de acciones	5	6	6
Guztira / Total	165.021,07	841.766,18	614.163,71

Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos	2016	2017	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS			
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes			
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total			